
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
седьмой созыв 

 

РЕШЕНИЕ № 01-04/04-02 

30 апреля 2025  года        г. Санкт-Петербург  

О назначении публичных слушаний по отчету  

об исполнении местного бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское  

за 2024 год 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», подпунктом 2 пункта 3 статьи 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009                    

№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», подпунктом                

2 пункта 3 статьи 11 Устава внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, 

руководствуясь Положением о бюджетном процессе и Положением о порядке организации 

и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, 

муниципальный совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить публичные слушания на «14» мая 2025 года в 12 час. 00 мин.  

в помещении муниципального образования, расположенного по адресу: Санкт-Петербург,  

ул. Новолитовская, д. 5, лит. А, пом. 53Н, по отчету об исполнении местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское за 2024 год (Приложение № 1). 
2. Утвердить порядок учета предложений и участия в обсуждении отчета                              

об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское за 2024 

год в соответствии с Приложением № 2. 
3. Создать оргкомитет для осуществления организационных действий по подготовке 

и проведению публичных слушаний по отчету об исполнении местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское за 2024 год в следующем 

составе: 
Председатель оргкомитета: 

Глава местной администрации МО Сампсониевское Ермолаев И.М. 

Члены оргкомитета: 



Руководитель отдела бухгалтерского учета и отчетности местной администрации 

МО Сампсониевское – главный бухгалтер Тимагина И.М. 

Руководитель юридического отдела местной администрации МО Сампсониевское                            

Колосова А.Л. 

Секретарь оргкомитета:  

Руководитель финансово-экономического отдела местной администрации  

МО Сампсониевское Беляева О.А. 

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сампсониевский вестник», 

разместить на официальном сайте МО Сампсониевское - mo-12.ru. 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального образования Рыбчак М.М. 

 

 

Глава муниципального образования      М.М. Рыбчак  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к Решению  

муниципального совета МО Сампсониевское  

от 30.04.2025 № 01-04/04-02 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
седьмой созыв 

 

ПРОЕКТ 

РЕШЕНИЕ № ____ 

 

«____» ________ 20____ года      г. Санкт-Петербург 

 

Об исполнении местного бюджета 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Сампсониевское за 2024 год 

 

 

В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 22 

Устава муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское, 

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный 

округ Сампсониевское», муниципальный совет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Сампсониевское за 2024 год: 

По доходам в сумме 116338,1 тысяч рублей; 

По расходам в сумме 114595,1 тысяч рублей; 

Профицит местного бюджета в сумме 1743,0 тысяч рублей. 

2. Утвердить   показатели  доходов  бюджета  по  кодам  классификации доходов   

бюджета муниципального образования за 2024 год  согласно Приложению № 1 к 

настоящему Решению. 

3. Утвердить   показатели  расходов   бюджета  по   ведомственной   структуре 

расходов муниципального образования за 2024 год согласно Приложению № 2 к 

настоящему Решению. 

4. Утвердить показатели расходов бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета  муниципального  образования за  2024 год согласно 

Приложению № 3 к настоящему Решению. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам  

классификации источников финансирования дефицитов бюджета муниципального 

образования за 2024 год согласно Приложению № 4 к настоящему Решению. 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Сампсониевский вестник». 

7. Решение  вступает в силу со дня официального опубликования. 



8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального образования Рыбчак М.М. 

 

Глава муниципального образования     М.М.  Рыбчак  

 

 

Приложение № 1 к решению 

муниципального совета МО Сампсониевское 

от ____ №______ 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  САМПСОНИЕВСКОЕ 

ЗА 2024 ГОД 

                 ( руб) 

№ п/п Код статьи 

                       Источники  

доходов План Исполнено Неисполнено 

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 34086300,00 34315501,24  

1. 000 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 34015500,00 34244701,24  

1.1 000 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физиче-

ских лиц 34015500,00 34244701,24  

1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

участия в организации, полу-

ченных в виде дивидендов 34015500,00 34244701,24  

2 

000 1 13 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
70800,00 70800,00 0,00 

2.1 

000 1 13 02000 00 0000130  Доходы от компенсации 

затрат государства 

70800,00 70800,00 0,00 

2.1.1 

000 1 13 02990 00 0000130  
Прочие доходы от компен-

сации затрат государства  70800,00 70800,00 0,00 

2.1.1.1 

000 1 13 02993 03 0000130  Прочие доходы от компен-

сации затрат  бюджетов 

внутригородских муници-

пальных образований горо-

дов федерального значения  

70800,00 70800,00 0,00 

2.1.1.1.1 

867 1 13 02993 03 0100130  Средства, составляющие вос-

становительную стоимость 

зеленых насаждений общего 

пользования местного значе-

ния и подлежащие зачисле-

нию в бюджеты внутриго- 70800,00 70800,00 0,00 



родских муниципальных об-

разований Санкт-Петербурга 

в соответствии с законода-

тельством Санкт-Петербурга 

II 000 2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 82033700,00 82022619,81 11080,19 

1 000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 82033700,00 82022619,81 11080,19 

1.1 000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюд-

жетной системы  Россий-

ской Федерации 49272500,00 49272500,00 0,00 

1.1.1 000 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 40919900,00 40919900,00 0,00 

1.1.1.1 000 2 02 15001 03 0000 150 

Дотации бюджетам внутри-

городских муниципальных 

образований городов феде-

рального значения на вырав-

нивание бюджетной обеспе-

ченности из бюджета субъек-

та Российской Федерации 40919900,00 40919900,00 0,00 

1.1.2 000 2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на под-

держку мер по обеспечению 

сбалансированности бюд-

жетов 8352600,00 8352600,00  

1.1.2.1 000 2 02 15002 03 0000 150 

Дотации бюджетам внутри-

городских муниципальных 

образований городов феде-

рального значения на под-

держку мер по обеспечению 

сбалансированности бюдже-

тов 8352600,00 8352600,00  

1.2 000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсиидии бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 20990800,00 20990722,00 78,00 

1.2.1 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 20990800,00 20990722,00 78,00 

1.2.1.1 000 2 02 29999 03 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муници-

пальных образований горо-

дов федерального значения 20990800,00 20990722,00 78,00 

1.3 000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации  11770400,00 11759397,81 11002,19 

1.3.1 000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюд-

жетам на выполнение пере-

даваемых полномочий 

субъектов Российской Фе-

дерации 2631800,00 2620906,16 10893,84 



1.3.1.1 912 2 02 30024 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внут-

ригородских муниципальных 

образований городов феде-

рального значения  на вы-

полнение передаваемых пол-

номочий субъектов Россий-

ской Федерации 2631800,00 2620906,16 10893,84 

1.3.2 000 2 02 30027 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

содержание ребенка, нахо-

дящегося под опекой, попе-

чительством, а также воз-

награждение, причитающе-

еся опекуну (попечителю), 

приемному родителю 9138600,00 9138491,65 108,35 

1.3.2.1 000 2 02 30027 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внут-

ригородских муниципальных 

образований городов феде-

рального значения на содер-

жание ребенка, находящегося 

под опекой, попечитель-

ством, а также вознагражде-

ние, причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному 

родителю 9138600,00 9138491,65 108,35 

  ИТОГО ДОХОДОВ 116120000,00 116338121,05  

 

 

Приложение № 2 к решению 

муниципального совета МО Сампсониевское 

от ____ №______ 

 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ  

ЗА 2024 ГОД 

 

Наименование  

Код 

ГРБ

С 

код 

раздел

а и 

подра

здела 

код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расход

ов Сумма (руб) Исполнено  

Неисполь-

зованный 

остаток  

МЕСТНАЯ АДМИНИ-

СТРАЦИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

САМПСОНИЕВСКОЕ 912    110890900,00 109444240,14 1446659,86 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ МО 

САМПСОНИЕВСКОЕ 982    5229100,00 5150841,56 78258,44 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ  0100   45050800,00 44077273,89 973526,11 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТ-

НОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

  0102   2251600,00 2250251,08 1348,92 

Содержание Главы 

муниципального 982 0102 0020000010  2251600,00 2250251,08 1348,92 



образования 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 982 0102 0020000010 100 2251600,00 2250251,08 1348,92 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 982 0102 0020000010 120 2251600,00 2250251,08 1348,92 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 

ОРГАНОВ ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬ-

НЫХОРГАНОВ МУНИ-

ЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-

ВАНИЙ 982 0103   2977500,00 2900590,48 76909,52 

Аппарат представительно-

го органа муниципального 

образования 982 0103 0020000020  2633400,00 2585695,48 47704,52 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 982 0103 0020000020 100 2381400,00 2373030,87 8369,13 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 982 0103 0020000020 120 2381400,00 2373030,87 8369,13 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 982 0103 0020000020 200 247000,00 212164,04 34835,96 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 982 0103 0020000020 240 247000,00 212164,04 34835,96 

Иные бюджетные 

ассигнования 982 0103 0020000020 800 5000,00 500,57 4499,43 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 982 0103 0020000020 850 5000,00 500,57 4499,43 

Компенсации депутатам, 

осуществляющим свои 

полномочия на непостоян-

ной основе 982 0103 0020000302  187100,00 157895,00 29205,00 



Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 982 0103 0020000302 100 187100,00 157895,00 29205,00 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 982 0103 0020000302 120 187100,00 157895,00 29205,00 

Уплата членских взносов 

на осуществление деятель-

ности Совета муниципаль-

ных образований Санкт-

Петербурга и содержание 

его органов 982 0103 0920000440  157000,00 157000,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 982 0103 0920000440 800 157000,00 157000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 982 0103 0920000440 850 157000,00 157000,00 0,00 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

ВЫСШИХ ИСПОЛНИ-

ТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИ-

НИСТРАЦИЙ 912 0104   20797800,00 20169305,18 628494,82 

Содержание и обеспечение 

деятельности местной ад-

министрации по решению 

вопросов местного значе-

ния 912 0104 0020000030  17777500,00 17161088,53 616411,47 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 912 0104 0020000030 100 15542400,00 15516561,49 25838,51 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 912 0104 0020000030 120 15542400,00 15516561,49 25838,51 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0104 0020000030 200 2215100,00 1639525,14 575574,86 



Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0104 0020000030 240 2215100,00 1639525,14 575574,86 

Иные бюджетные 

ассигнования 912 0104 0020000030 800 20000,00 5001,90 14998,10 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 912 0104 0020000030 850 20000,00 5001,90 14998,10 

Расходы на исполнение 

государственного полномо-

чия по организации и осу-

ществлению деятельности  

по опеке и попечительству 

за счет субвенций из бюд-

жета Санкт-Петербурга 912 0104 00200G0850  2622600,00 2611706,16 10893,84 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 912 0104 00200G0850 100 2455800,00 2448571,16 7228,84 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 912 0104 00200G0850 120 2455800,00 2448571,16 7228,84 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0104 00200G0850 200 166800,00 163135,00 3665,00 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0104 00200G0850 240 166800,00 163135,00 3665,00 

Содержание Главы местной 

Администрации 912 0104 0020000831  397700,00 396510,49 1189,51 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 912 0104 0020000831 100 397700,00 396510,49 1189,51 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 912 0104 0020000831 120 397700,00 396510,49 1189,51 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕ-

ДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕ-

ФЕРЕНДУМОВ 912 0107   8352600,00 8352600,00 0,00 

Обеспечение проведения 

муниципальных выборов и 

местных референдумов 912 0107 0020000051  8352600,00 8352600,00 0,00 



Иные бюджетные 

ассигнования 912 0107 0020000051 800 8352600,00 8352600,00 0,00 

Специальные расходы 912 0107 0020000051 880 8352600,00 8352600,00 0,00 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 912 0111   10000,00  10000,00 

Резервный фонд местной 

Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           912 0111 0700000060  10000,00  10000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 912 0111 0700000060 800 10000,00  10000,00 

Резервные средства 912 0111 0700000060 870 10000,00  10000,00 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 912 0113   10661300,00 10404527,15 256772,85 

Расходы на исполнение 

государственного полномо-

чия по составлению прото-

колов об административ-

ных правонарушениях за 

счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 912 0113 09200G0100  9200,00 9200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0113 09200G0100 200 9200,00 9200,00 0,00 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0113 09200G0100 240 9200,00 9200,00 0,00 

Финансовое обеспечение  

осуществления закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципаль-

ных нужд. 912 0113 0920000460  400000,00 214500,00 185500,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0113 0920000460 200 400000,00 214500,00 185500,00 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0113 0920000460 240 400000,00 214500,00 185500,00 

Содержание и обеспечение 

деятельности муниципаль-

ного казенного учреждения 

"Сампсониевское" 912 0113 0930000030  10252100,00 10180827,15 71272,85 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 912 0113 0930000030 100 10066600,00 10040732,94 25867,06 

Расходы на выплаты пер-

соналу казенных учрежде-

ний 912 0113 0930000030 110 10066600,00 10040732,94 25867,06 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0113 0930000030 200 180500,00 139752,94 40747,06 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0113 0930000030 240 180500,00 139752,94 40747,06 

Иные бюджетные 

ассигнования 912 0113 0930000030 800 5000,00 341,27 4658,73 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 912 0113 0930000030 850 5000,00 341,27 4658,73 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-

ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 912 0300   10000,00 4060,00 5940,00 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 

ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗ-

ВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

ПРИРОДНОГО И ТЕХНО-

ГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ 912 0310   10000,00 4060,00 5940,00 

Организация в установлен-

ном порядке сбора и обмена 

информацией в области 

защиты населения и терри-

тории от чрезвычайных 

ситуаций 912 0310 2190000080  10000,00 4060,00 5940,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0310 2190000080 200 10000,00 4060,00 5940,00 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0310 2190000080 240 10000,00 4060,00 5940,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 912 0400   57000,00 56917,07 82,93 

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИ

Е ВОПРОСЫ 912 0401   57000,00 56917,07 82,93 

Муниципальная программа 

по участию в организации и 

финансировании временно-

го трудоустройства несо-

вершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время 912 0401 3400000100  57000,00 56917,07 82,93 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организаци-

ям 912 0401 3400000100 600 57000,00 56917,07 82,93 



Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (му-

ниципальных) учреждений) 912 0401 3400000100 630 57000,00 56917,07 82,93 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 912 0500  

 

45804800,00 45727908,49 76891,51 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 912 0503   45804800,00 45727908,49 76891,51 

Благоустройство придомо-

вых территорий и дворо-

вых территорий  912 0503 6000000130  7767000,00 7766058,60 941,40 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0503 6000000130 200 7767000,00 7766058,60 941,40 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0503 6000000130 240 7767000,00 7766058,60 941,40 

Озеленение территории 

муниципального 

образования 912 0503 6000000150  15937000,00 15866351,89 70648,11 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0503 6000000150 200 15887000,00 15836351,89 50648,11 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0503 6000000150 240 15887000,00 15836351,89 50648,11 

Иные бюджетные 

ассигнования 912 0503 6000000150 800 50000,00 30000,00 20000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 912 0503 6000000150 850 50000,00 30000,00 20000,00 

Расходы на организацию 

благоустройства террито-

рии муниципального обра-

зования за счет субсидии из 

бюджета Санкт-Петербурга 

в рамках выполнения ме-

роприятий программы 

«Петербургские дворы» 912 0503 60000SP001  20990800,00 20990722,00 78,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0503 60000SP001 200 20990800,00 20990722,00 78,00 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0503 60000SP001 240 20990800,00 20990722,00 78,00 



Расходы на организацию 

благоустройства террито-

рии муниципального обра-

зования за счет местного 

бюджета в рамках выпол-

нения мероприятий про-

граммы «Петербургские 

дворы» 912 0503 60000NP001  1110000,00 1104776,00 5224,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0503 60000NP001 200 1110000,00 1104776,00 5224,00 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0503 60000NP001 240 1110000,00 1104776,00 5224,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700   7910000,00 7881285,19 28714,81 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА, ПЕРЕ-

ПОДГОТОВКА И ПОВЫ-

ШЕНИЕ КВАЛИФИКА-

ЦИИ 

912 0705 

  6000,00 5938,00 62,00 

Расходы по муниципальной 

программе по организации 

профессионального образо-

вания и дополнительного 

профессионального образо-

вания выборных долж-

ностных лиц местного са-

моуправления, членов вы-

борных органов местного 

самоуправления, депутатов 

муниципальных советов 

муниципальных образова-

ний, муниципальных слу-

жащих и работников муни-

ципальных учреждений 912 0705 4280000180  6000,00 5938,00 62,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0705 4280000180 200 6000,00 5938,00 62,00 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0705 4280000180 240 6000,00 5938,00 62,00 

МОЛОДЕЖНАЯ 

ПОЛИТИКА  912 0707   7864000,00 7841801,00 22199,00 

Проведение мероприятий 

по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на 

территории муниципально-

го образования 912 0707 4310000191  27000,00 26448,00 552,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0707 4310000191 200 27000,00 26448,00 552,00 



Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0707 4310000191 240 27000,00 26448,00 552,00 

Организация и проведение 

досуговых мероприятий 

для детей и подростков, 

проживающих на террито-

рии муниципального обра-

зования 912 0707 4310000192  7837000,00 7815353,00 21647,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0707 4310000192 200 7837000,00 7815353,00 21647,00 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0707 4310000192 240 7837000,00 7815353,00 21647,00 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ ОБРАЗОВА-

НИЯ 912 0709   40000,00 33546,19 6453,81 

Муниципальная  програм-

ма по участию в реализа-

ции мер по профилактике 

дорожно-транспортного 

травматизма на территории 

муниципального образова-

ния 912 0709 7950000490  10000,00 9296,19 703,81 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0709 7950000490 200 10000,00 9296,19 703,81 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0709 7950000490 240 10000,00 9296,19 703,81 

Муниципальная  програм-

ма по участию в деятельно-

сти по профилактике 

наркомании в Санкт-

Петербурге 912 0709 7960000530  10000,00 6000,00 4000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0709 7960000530 200 10000,00 6000,00 4000,00 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0709 7960000530 240 10000,00 6000,00 4000,00 

Муниципальная  програм-

ма по участию в профилак-

тике терроризма и экстре-

мизма, а также в миними-

зации и (или) ликвидации 

последствий проявления 

терроризма и экстремизма 

на территории муници-

пального образования 912 0709 7970000520  10000,00 9000,00 1000,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0709 7970000520 200 10000,00 9000,00 1000,00 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0709 7970000520 240 10000,00 9000,00 1000,00 

Муниципальная программ 

по осуществлению эколо-

гического просвещения, а 

также организации эколо-

гического воспитания и 

формирования экологиче-

ской культуры в области 

обращения с твёрдыми 

коммунальными отходами 912 0709 7980000540  10000,00 9250,00 750,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0709 7980000540 200 10000,00 9250,00 750,00 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0709 7980000540 240 10000,00 9250,00 750,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ  912 0800   4733000,00 4353535,34 379464,66 

КУЛЬТУРА 912 0801   4733000,00 4353535,34 379464,66 

Организация местных и 

участие в организации и 

проведении городских 

праздничных и иных зре-

лищных мероприятиях 912 0801 4400000200  4733000,00 4353535,34 379464,66 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 0801 4400000200 200 4733000,00 4353535,34 379464,66 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 0801 4400000200 240 4733000,00 4353535,34 379464,66 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 912 1000   10307400,00 10307268,49 131,51 

ПЕНСИОННОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 912 1001   437300,00 437279,16 20,84 

Расходы по назначению, 

выплате, перерасчету еже-

месячной пенсии за выслу-

гу лет в органах местного 

самоуправления муници-

пальных образований 912 1001 5050000220  437300,00 437279,16 20,84 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 912 1001 5050000220 300 437300,00 437279,16 20,84 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 912 1001 5050000220 310 437300,00 437279,16 20,84 

СОЦИАЛЬНОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 912 1003   731500,00 731497,68 2,32 



НАСЕЛЕНИЯ 

Расходы по назначению, 

выплате, перерасчету еже-

месячной доплаты за стаж 

(общую продолжитель-

ность) работы (службы) в 

органах местного само-

управления муниципаль-

ных образований к трудо-

вой пенсии  912 1003 5050000230  731500,00 731497,68 2,32 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 912 1003 5050000230 300 731500,00 731497,68 2,32 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 912 1003 5050000230 310 731500,00 731497,68 2,32 

ОХРАНА СЕМЬИ И 

ДЕТСТВА 912 1004   9138600,00 9138491,65 108,35 

Расходы на исполнение 

государственных полномо-

чия по выплате денежных 

средств на содержание ре-

бенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 912 1004 51100G0860  5511000,00 5510961,00 39,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 912 1004 51100G0860 300 5511000,00 5510961,00 39,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 912 1004 51100G0860 310 5511000,00 5510961,00 39,00 

Расходы на исполнение 

государственного полномо-

чия по выплате денежных 

средств на вознаграждение 

приемным родителям за 

счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 912 1004 51100G0870  3627600,00 3627530,65 69,35 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 912 1004 51100G0870 300 3627600,00 3627530,65 69,35 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публич-

ных нормативных соци-

альных выплат 912 1004 51100G0870 320 3627600,00 3627530,65 69,35 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 912 1100   15000,00 15000,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА   912 1101   15000,00 15000,00 0,00 

Создание условий для раз-

вития на территории муни-

ципального образования 

массовой физической куль-

туры и спорта 912 1101 4870000570  15000,00 15000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 1101 4870000570 200 15000,00 15000,00 0,00 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 1101 4870000570 240 15000,00 15000,00 0,00 



СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 912 1200   2232000,00 2171833,23 60166,77 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ 

ПЕЧАТЬ И 

ИЗДАТЕЛЬСТВА 912 1202   2232000,00 2171833,23 60166,77 

Опубликование муници-

пальных правовых актов, 

иной информации 912 1202 4570000250  2232000,00 2171833,23 60166,77 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 912 1202 4570000250 200 2232000,00 2171833,23 60166,77 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 912 1202 4570000250 240 2232000,00 2171833,23 60166,77 

ИТОГО      116120000,00 114595081,70 1524918,30 

 

 

Приложение № 3 к решению 

муниципального совета МО Сампсониевское 

от ____ _______№______ 
 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ  

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ  

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ЗА 2024 ГОД 

     Тыс. руб. 

 РАСХОДЫ 

 План Факт 
Процент 

исполнения 
(ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮД-

ЖЕТА) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100 45050,8 44077,3 97,8 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 2251,6 2250,3 99,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 2977,5 2900,6 97,4 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

0104 20797,8 20169,3 97,0 

Обеспечение  проведения выборов и рефе-

рендумов 
0107 8352,6 8352,6 100,0 

Резервные фонды 0111 10,0 0,0 0,0 



Другие общегосударственные вопросы 0113 10661,3 10404,5 97,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 

0300 10,0 4,1 41,0 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, пожарная безопасность 

0310 10,0 4,1 41,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 57,0 56,9 99,8 

Общеэкономические вопросы 0401 57,0 56,9 99,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 45804,8 45727,9 99,8 

Благоустройство 0503 45804,8 45727,9 99,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 7910,0 7881,3 99,6 

Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 
0705 6,0 5,9 98,3 

Молодежная политика  0707 7864,0 7841,8 99,7 

Другие вопросы в области образования 0709 40,0 33,6 84,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4733,0 4353,5 92,0 

Культура 0801 4733,0 4353,5 92,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10307,4 10307,3 100,0 

Пенсионное обеспечение 1001 437,3 437,3 100,0 

Социальное обеспечение населения 1003 731,5 731,5 100,0 

Охрана семьи и детства 1004 9138,6 9138,5 100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 15,0 15,0 100,0 

Физическая культура 1101 15,0 15,0 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
1200 2232,0 2171,8 97,3 

Периодическая печать и издательства 1202 2232,0 2171,8 97,3 

ИТОГО РАСХОДОВ  116120,0 114595,1 98,7 

В муниципальном образовании муниципальный округ Сампсониевское работает 13 человек.      

За 2024 год на содержание органов местного самоуправления потрачено 25320,1 тыс. рублей. 

В МКУ "Сампсониевское" работает 6 человек. За 2024 год на содержание потрачено 10180,8 тыс. рублей. 



Приложение № 4 к решению 

муниципального совета МО Сампсониевское 

от ____ №______ 

 
ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕ-

ТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

ЗА 2024 ГОД 

           

Код 

 

Наименование  Сумма 

тыс. руб. 

000 01 05 0000 00 0000500 Увеличение остатков средств бюджета -116338,1 

000 01 05 0200 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -116338,1 

000 01 05 0201 00 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -116338,1 

912 01 05 0201 03 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения  

-116338,1 

000 01 05 0000 00 0000600 Уменьшение остатков средств бюджета 114595,1 

000 01 05 0200 00 0000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 114595,1 

000 01 05 0201 00 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 114595,1 

912 01 05 0201 03 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения  

114595,1 

 ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТА БЮДЖЕТА 

1743,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к решению  

муниципального совета МО Сампсониевское 

от 30.04.2025 № 01-04/04-02 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений и участия в обсуждении отчета об исполнении местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское за 2024 год 

 

1. Настоящий порядок обсуждения отчета об исполнении местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское за 2024 год принят в целях 

выявления, учета мнения и интересов жителей внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Сампсониевское за 2024 год по теме, вынесенной на публичные слушания. 

 

2. Жители внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское могут дополнительно 

ознакомиться с отчетом об исполнении местного бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Сампсониевское за 2024 год до 14 мая 2025 года в помещении 

муниципального образования по адресу: Санкт-Петербург, Новолитовская ул., д. 5, лит. А, 

пом. 53Н (в рабочее время), а также на официальном сайте МО Сампсониевское  

(mo-12.ru).  

 

3. Жители внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское могут представить 

свои письменные предложения и замечания, касающиеся обсуждаемого вопроса,  

для включения их в протокол публичных слушаний до 12 час. 00 мин. 14 мая 2025 года  

в оргкомитет, ответственный за их подготовку и проведение, по адресу: Санкт-Петербург, 

Новолитовская ул., д. 5, лит. А, пом. 53Н. 

 

4. Письменные предложения и замечания в обязательном порядке должны быть 

подписаны подающим лицом с указанием фамилии, имени, отчества, паспортных данных 

или данных документа, заменяющего паспорт гражданина, места жительства  

в соответствии с указанными документами.  

 

5. Перед началом слушания жители муниципального образования муниципальный 

округ Сампсониевское должны зарегистрироваться (с указанием фамилии, имени, 

отечества, серии и номера паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

места его жительства, телефона в соответствии с указанным документом).  

 

6. На заседании по публичному слушанию жители муниципального образования 

муниципальный округ Сампсониевское слушаний могут задавать вопросы по теме 

слушания, вносить предложения и замечания, которые в обязательном порядке 

фиксируются в протоколе слушания.  

 

7. По итогам слушания принимается решение в форме рекомендации.  

 


